
 

 

 
 Clasificación  : Open Girona BTT 2023 - Quart                                       
 
 Lugar de celebración : QUART                
 Fecha                : 07/05/23 
 Clase de la prueba   : XC2    / BTT-Raid Open Territorial                 
 Distancia            :  22     Kms - Promed     :  20.96  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     394 Martínez,Martí       CADET  ORIGEN MTB TEAM            01:02:58           
   2     304 JULIÀ,MARC           CADET  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:03:02        4 seg. 
   3     337 Creus,Pol            CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:03:10       12 seg. 
   4     335 PUNSET,NIL           CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:03:48       50 seg. 
   5     334 WESTHOF,NIL          CADET  TERBIKES-BAIX TER          01:04:25     1:27 min. 
   6     332 CAMPS,PAU            CADET  JUFRÉ VIC-ETB              01:05:07     2:09 min. 
   7     336 TORRENT,JAN          CADET  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:05:11     2:13 min. 
   8     340 SERRANO,GUILLEM      CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:05:42     2:44 min. 
   9     354 CASANOVAS,JAN        CADET  JUFRÉ VIC-ETB              01:06:59     4:01 min. 
  10     333 PUJOL,MARC           CADET  TERBIKES-BAIX TER          01:06:59     4:01 min. 
  11     345 PEREA,RALPH          CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:07:02     4:04 min. 
  12     618 MONTERO,BENI         MA-50  GIRONA CLUB ESPORTIU BIKE  01:07:02     4:04 min. 
  13     312 PONTES,BIEL          CADET  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:07:02     4:04 min. 
  14     326 MATACÀS,ARGIE        CADET  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:07:13     4:15 min. 
  15     310 GARRIGA,BIEL         CADET  LA TORRETA BIKE            01:08:00     5:02 min. 
  16     328 CANO,ALEIX           CADET  BIKING POINT               01:08:25     5:27 min. 
  17     313 MARQUEZ,MARCEL       CADET  PINEDA DE MAR CLUB CICLIS  01:08:49     5:51 min. 
  18     339 CERVANTES,NIL        CADET  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:09:10     6:12 min. 
  19     358 PORTAS,FERRAN        CADET  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:09:49     6:51 min. 
  20     621 COSTA,Jordi          MA-50  STARBIKE CLUB CICLISTA     01:10:33     7:35 min. 
  21     338 MONFULLEDA,OLEGUER   CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:10:52     7:54 min. 
  22     613 MACIAS,Angel         MA-50  LES FRANQUESES V. C.E.UNI  01:12:30     9:32 min. 
  23     254 VILLARET,ESTHER      F-ELI  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:13:00    10:02 min. 
  24     341 VALLS,ORIOL          CADET  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   01:13:05    10:07 min. 
  25     620 GARCIA,Jose Antonio  MA-50  BLANDA ESPARTANS CLUB CIC  01:14:20    11:22 min. 
  26     641 Fernández,Francisco  MA-50  BTT LOS CHIVOS ASSOCIACIÓ  01:15:03    12:05 min. 
  27     253 PUJOL,JÚLIA          F-ELI  TERBIKES-BAIX TER          01:15:27    12:29 min. 
  28     395 SEVILLA,IKER         CADET  SERRANO CLUB CICLISTA      01:15:56    12:58 min. 
  29     347 GUERRERO,HODEI       CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:16:50    13:52 min. 
  30     353 YULIYANOV,ALEIX      CADET  TERBIKES-BAIX TER          01:17:27    14:29 min. 
  31     714 SANCHEZ,SANTIAGO     MA-60  GIRONA CLUB ESPORTIU BIKE  01:17:31    14:33 min. 
  32     291 BARRIS,ESTER         F-M30  GRAVEL GIRONA CLUB ESPORT  01:17:45    14:47 min. 
  33     622 OLMO,MANUEL          MA-50  VILA BIKE CLUB CICLISTA    01:17:51    14:53 min. 
  34     342 ALBÓ,ROGER           CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:18:07    15:09 min. 
  35     700 SANS,RICARD          MA-60  CICLES SANS ASSOC. CLUB C  01:18:18    15:20 min. 
  36     344 MORENO,IVAN          CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:18:59    16:01 min. 
  37     707 GASULLA,Carles       MA-60  MRT CYCLING CLUB MALGRAT   01:19:34    16:36 min. 
  38     343 CAÑIGUERAL,BRU       CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:19:53    16:55 min. 
  39     396 RAMÍREZ,POL          CADET  PINEDA DE MAR CLUB CICLIS  01:20:05    17:07 min. 
  40     351 RAMOS,HERNAN         CADET  MRT CYCLING CLUB MALGRAT   01:20:05    17:07 min. 
  41     268 MARTINEZ,CATALINA    F-ELI  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:20:51    17:53 min. 
  42     393 CODINA,ARNAU         CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:23:12    20:14 min. 
  43     357 ALLUÈ,BIEL           CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:23:22    20:24 min. 
  44     705 YEBENES,BLAS         MA-60  MEDINA CLUB CICLISTA       01:26:06    23:08 min. 
  45     637 DONIGA,Oscar         MA-50  GRAVEL GIRONA CLUB ESPORT  01:26:32    23:34 min. 
  46     619 TORRES,DAVID         MA-50  MALGRAT ESPORT CICLISTA    01:28:20    25:22 min. 
  47     349 ALVAREZ,GRAU         CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:35:06    32:08 min. 
  48     290 REIG,MIREIA          F-M40  BICIEQUIP COMPETICIÓ       01:35:08    32:10 min. 
  49     356 MARTÍ,JOFRE          CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:04:08    1 Vts  
  50     701 DEL PINO,GERMAN      MA-60  MEDINA CLUB CICLISTA       01:14:23    1 Vts  
 
 
 
 
 
 



 

 

 Clasificación de : CADETES 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     394 Martínez,Martí       CADET  ORIGEN MTB TEAM           01:02:58           
   2     304 JULIÀ,MARC           CADET  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:03:02        4 seg. 
   3     337 Creus,Pol            CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:03:10       12 seg. 
   4     335 PUNSET,NIL           CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:03:48       50 seg. 
   5     334 WESTHOF,NIL          CADET  TERBIKES-BAIX TER         01:04:25     1:27 min. 
   6     332 CAMPS,PAU            CADET  JUFRÉ VIC-ETB             01:05:07     2:09 min. 
   7     336 TORRENT,JAN          CADET  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:05:11     2:13 min. 
   8     340 SERRANO,GUILLEM      CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:05:42     2:44 min. 
   9     354 CASANOVAS,JAN        CADET  JUFRÉ VIC-ETB             01:06:59     4:01 min. 
  10     333 PUJOL,MARC           CADET  TERBIKES-BAIX TER         01:06:59     4:01 min. 
  11     345 PEREA,RALPH          CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:07:02     4:04 min. 
  12     312 PONTES,BIEL          CADET  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:07:02     4:04 min. 
  13     326 MATACÀS,ARGIE        CADET  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:07:13     4:15 min. 
  14     310 GARRIGA,BIEL         CADET  LA TORRETA BIKE           01:08:00     5:02 min. 
  15     328 CANO,ALEIX           CADET  BIKING POINT              01:08:25     5:27 min. 
  16     313 MARQUEZ,MARCEL       CADET  PINEDA DE MAR CLUB CICLIS 01:08:49     5:51 min. 
  17     339 CERVANTES,NIL        CADET  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:09:10     6:12 min. 
  18     358 PORTAS,FERRAN        CADET  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:09:49     6:51 min. 
  19     338 MONFULLEDA,OLEGUER   CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:10:52     7:54 min. 
  20     341 VALLS,ORIOL          CADET  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  01:13:05    10:07 min. 
  21     395 SEVILLA,IKER         CADET  SERRANO CLUB CICLISTA     01:15:56    12:58 min. 
  22     347 GUERRERO,HODEI       CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:16:50    13:52 min. 
  23     353 YULIYANOV,ALEIX      CADET  TERBIKES-BAIX TER         01:17:27    14:29 min. 
  24     342 ALBÓ,ROGER           CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:18:07    15:09 min. 
  25     344 MORENO,IVAN          CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:18:59    16:01 min. 
  26     343 CAÑIGUERAL,BRU       CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:19:53    16:55 min. 
  27     396 RAMÍREZ,POL          CADET  PINEDA DE MAR CLUB CICLIS 01:20:05    17:07 min. 
  28     351 RAMOS,HERNAN         CADET  MRT CYCLING CLUB MALGRAT  01:20:05    17:07 min. 
  29     393 CODINA,ARNAU         CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:23:12    20:14 min. 
  30     357 ALLUÈ,BIEL           CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:23:22    20:24 min. 
  31     349 ALVAREZ,GRAU         CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:35:06    32:08 min. 
  32     356 MARTÍ,JOFRE          CADET  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:04:08    1 Vts  
 
 
 Clasificación de : MASTERS 50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     618 MONTERO,BENI         MA-50  GIRONA CLUB ESPORTIU BIKE 01:07:02          min. 
   2     621 COSTA,Jordi          MA-50  STARBIKE CLUB CICLISTA    01:10:33     3:31 min. 
   3     613 MACIAS,Angel         MA-50  LES FRANQUESES V. C.E.UNI 01:12:30     5:28 min. 
   4     620 GARCIA,Jose Antonio  MA-50  BLANDA ESPARTANS CLUB CIC 01:14:20     7:18 min. 
   5     641 Fernández,Francisco  MA-50  BTT LOS CHIVOS ASSOCIACIÓ 01:15:03     8:01 min. 
   6     622 OLMO,MANUEL          MA-50  VILA BIKE CLUB CICLISTA   01:17:51    10:49 min. 
   7     637 DONIGA,Oscar         MA-50  GRAVEL GIRONA CLUB ESPORT 01:26:32    19:30 min. 
   8     619 TORRES,DAVID         MA-50  MALGRAT ESPORT CICLISTA   01:28:20    21:18 min. 
 
 Clasificación de : MASTERS 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     714 SANCHEZ,SANTIAGO     MA-60  GIRONA CLUB ESPORTIU BIKE 01:17:31          min. 
   2     700 SANS,RICARD          MA-60  CICLES SANS ASSOC. CLUB C 01:18:18       47 seg. 
   3     707 GASULLA,Carles       MA-60  MRT CYCLING CLUB MALGRAT  01:19:34     2:03 min. 
   4     705 YEBENES,BLAS         MA-60  MEDINA CLUB CICLISTA      01:26:06     8:35 min. 
   5     701 DEL PINO,GERMAN      MA-60  MEDINA CLUB CICLISTA      01:14:23    1 Vts  
 
 Clasificación de : FEMINAS ELITE 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     254 VILLARET,ESTHER      F-ELI  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:13:00          min. 
   2     253 PUJOL,JÚLIA          F-ELI  TERBIKES-BAIX TER         01:15:27     2:27 min. 
   3     268 MARTINEZ,CATALINA    F-ELI  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:20:51     7:51 min. 
 
 
 Clasificación de : FEMINAS MASTER 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     291 BARRIS,ESTER         F-M30  GRAVEL GIRONA CLUB ESPORT 01:17:45          min. 
   2     290 REIG,MIREIA          F-M40  BICIEQUIP COMPETICIÓ      01:35:08    17:23 min. 


